
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Jueves 11 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 83238

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
27

13
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

27138 Anuncio de licitación de: División de Coordinación Económica y Técnica
(Cuerpo  Nacional  de  Policía).  Objeto:  Suministro  de  raciones
alimenticias destinadas a personas detenidas en Centros Policiales,
excepto en Centros de Internamiento de Estranjeros. Expediente: 002/
12/CO/05.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: División de Coordinación Económica y Técnica (Cuerpo Nacional
de Policía).

b) Dependencia que tramita el expediente: División de Coordinación Económica
y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía).

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: División de Coordinación Económica y Técnica (Cuerpo

Nacional de Policía).
2) Domicilio: Julián González Segador, s/n.
3) Localidad y código postal: Madrid  28043, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 002/12/CO/05.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro de raciones alimenticias destinadas a personas

detenidas en Centros Policiales, excepto en Centros de Internamiento de
Extranjeros.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Suministro
de  raciones  alimenticias  destinadas  a  personas  detenidas  en  Centros
Policiales en las Comunidades Autónomas de Madrid y Castilla-León. Lote 2:
Suministro de raciones alimenticias destinadas a personas detenidas en
Centros Policiales en las Comunidades Autónomas de Cataluña, Navarra, La
Rioja, Aragón, País Vasco, Cantabria, Asturias y Galicia. Lote 3: Suministro
de  raciones  alimenticias  destinadas  a  personas  detenidas  en  Centros
Policiales en las Comunidades Autónomas de Valencia, Castilla-La Mancha y
Murcia. Lote 4: Suministro de raciones alimenticias destinadas a personas
detenidas  en  Centros  Policiales  en  las  Comunidades  Autónomas  de
Andalucía  y  Extremadura.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 9.999.999,99 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 3.333.333,33 (Lote 1), 833.333,33 (Lote 2), 1.388.888,89 (Lote



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Jueves 11 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 83239

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
27

13
8

3) y 1.944.444,44 (Lote 4). Importe total: 3.600.000,00 (Lote 1), 900.000,00
(Lote 2), 1.500.000,00 (Lote 3) y 2.100.000,00 (Lote 4).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo

establecido en el apartado 7 del Cuadro de Características del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 16 de septiembre de
2011 (La presentación será en la División de Coordinación Económica y
Técnica, Servicio de Contratación de Servicios 2.ª Planta. Teléfono: 91 582
1785 /1809).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: División de Coordinación Económica y Técnica (Cuerpo
Nacional de Policía).

2) Domicilio: Julián González Segador, s/n.
3) Localidad y código postal: Madrid 28043, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Julián González Segador (División de Coordinación Económica y

Técnica).
c) Localidad y código postal: Madrd 28043, España.
d) Fecha y hora: 27 de octubre de 2011 a las 10:00 (La apertura de la Oferta

Técnica (Fichas Técnicas y Muestras) tendrá lugar a las diez horas del día 6/
10/2011) .

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 5 de agosto
de 2011.

Madrid, 5 de agosto de 2011.- Jefe de la División de Coordinación Económica y
Técnica.

ID: A110063264-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-08-10T18:45:08+0200




